
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 312 / 2016 DEL 09-09-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 329 - 2016 DEL 30-08-2016

OGGETTO: TARI - APPROVAZIONE LISTE DI CARICO DEGLI AVVISI DI PAGAMENTO PER 
L'ANNO 2016. 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

VISTO l'articolo 1, commi 639 e seguenti, della Legge 27 dicembre 2013, n.147, istitutivo, a 
decorrere  dal  01  gennaio  2014,  della  tassa  sui  rifiuti  (TARI),  quale  componente  dell'Imposta  Unica  
Comunale (IUC), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani ed 
assimilati;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.22 del 27/08/2014 con la quale 
è stato approvato il Regolamento per la disciplina dell'Imposta Unica Comunale (IUC);

RICHIAMATA la deliberazione Consiglio Comunale n.43 del 22/12/2015 con la quale è 
stato approvato il Piano Finanziario e le  tariffe Tari per l'anno 2016, stabilendo, altresì, che  la 
riscossione del tributo avviene inviando ai contribuenti gli avvisi di pagamento con allegati i 
modelli  F24 precompilati  per  l'importo dovuto e  fissando per  il  pagamento due rate  di  pari 
importo con  scadenza  30/09/2016 e  30/11/2016;

DATO ATTO che le rate sono comprensive del Tributo provinciale del 5% (previsto dall'art.19 del 
D.Lgs. 504/92) e che il Comune provvederà a riversare alla Provincia di Vicenza per le funzioni di tutela, 
protezione ed igiene ambientale;

DATO  ATTO  che  l'Ufficio  Tributi,  a  seguito  denunce  di  iscrizione,  variazione  e 
cessazione Tari,  ha aggiornato le liste carico al fine dell'emissione degli avvisi di pagamento 
anno 2016, da cui risultano i seguenti dati contabili:

TARI netta a favore dell’Ente      € 614.746,50
Arrotondamenti               € 34,17
Tributo Provinciale        € 30.737,33



Carico Ruolo TARI (=)      € 645.518,00
CONSIDERATO che il flusso telematico relativo alle liste carico Tari anno 2016, così 

elaborato  dall'Ufficio  Tributi,  è  stato  successivamente  trasmesso  alla  ditta  assegnataria  del 
servizio  di  stampa  e  postalizzazione  degli  avvisi  di  pagamento  Tari  anno  2016,  giusta 
determinazione UTC n.268/2016;

VISTA la  disponibilità  dello  stanziamento cui  va  imputata  la spesa e  ciò anche ai  fini  della  
copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;

DETERMINA
1. di approvare le liste carico degli avvisi di pagamento Tari per l'anno 2016 per l'importo 

totale  di  €  645.518,00,  quale  importo  comprensivo  del  Tributo  provinciale  pari  a  € 
30.737,33, risultando quindi un tributo netto a favore dell'Ente pari a € 614.780,67;

2. di dare atto che l'Ufficio Tributi ha provveduto a trasmettere alla ditta assegnataria del 
servizio  di stampa e postalizzazione, giusta determinazione UTC n.268/2016, il flusso 
telematico relativo alle liste di carico degli avvisi di pagamento Tari anno 2016;

3. di  accertare  ed  introitare  l'importo  netto  del  tributo  Tari  a  favore  dell'Ente,  pari  a  € 
614.780,67, con la seguente imputazione:

Risorsa Importo Annualità imputazione

1070 614.780,67 2016

4. di accertare ed introitare l'importo relativo al Tributo provinciale pari a € 30.737,33 con 
la seguente imputazione:

Capitolo Importo Annualità imputazione

7501 € 30.737,33 2016

5. di  procedere  contestualmente  all'assunzione  del  relativo  impegno  di  spesa  per  € 
30.737,33, al fine di riversare, con apposito atto determinativo sulla base dell'effettivo 
incassato, il Tributo provinciale alla Provincia di Vicenza, con la seguente imputazione:

Capitolo Importo Annualità imputazione

40501 € 30.737,33 2016

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del d.lgs n. 267/2000, il programma 
dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 



pubblica  in  materia  di  “Pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707  e  seguenti 
dell'art, 1 della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


